
 
 

Resolución de nombramiento de la Presidencia y designación de vocales y Secretaría de la mesa de contratación que se 

constituye para la contratación del expediente CMAYOR/2024/16Y06/42 Contrato administrativo mixto “Suministro y servicios 

de equipos para el laboratorio agroalimentario, enológico y medio ambiental de la Conselleria de Agricultura, Agua, Ganadería 

y Pesca de la Generalitat Valenciana” 

RESULTANDO 

1º.- Que el órgano de contratación ha dictado Resolución aprobando el gasto por el importe y finalidad propuestos, en los 

términos concretados en el Pliego de cláusulas administrativas, que obran en el mencionado expediente. 

2º.- Que para la adjudicación del presente contrato procede convocar una Mesa de Contratación en la Conselleria de Agricultura, 

Ganadería y Pesca para el examen de las ofertas y elevación al órgano de contratación de la propuesta de adjudicación. 

 

CONSIDERANDO 

1º.- El art. 326 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. 

2º.- Los artículos 21 y 22 del Real Decreto 817/2009, de 8 de mayo, por el que se desarrolla parcialmente la Ley 30/2007 de 

Contratos del Sector Público. 

3º.- En uso de las facultades delegadas en materia de contratación mediante Resolución del 27/03/24 DOGV 28/03/2024. 

 

RESUELVO 

 

Designar a los siguientes miembros de la Mesa de Contratación, que se constituya para la Contratación arriba detallada: 

 

Presidente: Juan José Morant Navarro, subdirector general de Industria y Cadena Agroalimentaria. 

Presidenta suplente: Lourdes Tellols Chulvi, jefa de Servicio de Control de la Calidad Agroalimentaria. 

 

Vocales: 

María Luisa Ruíz Domínguez, jefa de Sección de Análisis de Medios de Producción y Productos Agrarios.  

María Gracia Portolés Górriz, Técnica Superior de Laboratorio. 

Mª Luisa Montaner Giménez, abogada de la Generalitat Valenciana. 

Josefa Torres Guijarro, habilitada de la Intervención Delegada. 

 

Vocales suplentes:  

Una  abogada de la Generalitat Valenciana. 

Mª Desamparados Hernández Martínez, habilitada de la Intervención Delegada. 

 

CSV:CX6GTTS7:J4L9AQ28:E7C5UMDR URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=CX6GTTS7:J4L9AQ28:E7C5UMDR



 
Secretario :   

Titular: Joaquín Abril Vargas, jefe de Servicio de Contratación.  

Suplente: Mercedes Vallés Tello, jefa de Sección de Contratación.     

 

La publicación de la composición de la mesa de contratación se realizará en la Plataforma de Contratación del Sector Público. 

 

El Subsecretario de Agricultura, Agua, Ganadería y Pesca 

CSV:CX6GTTS7:J4L9AQ28:E7C5UMDR URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=CX6GTTS7:J4L9AQ28:E7C5UMDR


		2024-09-17T17:30:57+0200
	JOSE MARIA BENLLIURE MORENO - DNI 22681026J


	



